АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                   № ___________

г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление

администрации города Слободского от 20.03.2018 № 521

В  соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», решением Слободской городской Думы от 23.07.2025

№ 61/387 «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от

04.12.2024 № 55/345», в рамках реализации регионального проекта

«Формирование комфортной городской среды на территории Кировской

области» федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»

администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 20.03.2018 №

521 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной

городской среды города Слободского» на 2018-2030 годы» внести следующие

изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

города Слободского» на 2018-2030 годы (далее - Программа) изложить в

следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы

В соответствии с приложением № 3 к Программе

«Формирование современной городской среды города

Слободского» на 2018-2030 годы общий объем

 2

финансирования – 262755,5 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 243031,3 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета города –16432,1 тыс. рублей;

- безвозмездные поступления - 3292,0 тыс. рублей

1.2. Абзацы 1-5 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 262755,5 тыс.

рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 243031,3 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета города –16432,1 тыс. рублей;

- безвозмездные поступления - 3292,0 тыс. рублей.

Финансирование Программы за счет средств федерального и областного

бюджетов планируется в рамках государственной программы Кировской

области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение

энергетической эффективности», утвержденной постановлением

Правительства Кировской области от 11.01.2024 № 6-П.».

1.3. Приложение № 3 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка

ресурсного обеспечения реализации муниципальной Программы за счет всех

источников финансирования» изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 10 к Программе «Адресный перечень объектов

недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности

(пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

подлежащих благоустройству в 2021-2030 годах, за счет средств указанных лиц

в соответствии с заключенными соглашениями с органом местного

самоуправления и требованиями утвержденных в городе Слободском Правил

благоустройства» изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации города Слободского Щекурину Н.Г.

 3

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

(обнародования).

Глава города Слободского                                                            И.В. Желвакова

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая отделом экономического

развития, потребительских рынков

и муниципальных закупок

администрации города Слободского М.Е. Моторина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

города Слободского Н.Г. Щекурина

И.о. начальника Финансового управления

администрации города Слободского О.А. Демина

Заведующая правовым отделом

администрации города Слободского К.Б. Михайлова

Дело – 2,

Щекуриной  Н.Г -1,

отд. экономики -1,

Фин. управл-1,

орг. отдел-сайт,

общий отдел-стенд,

регистр—1.

 4

 Приложение

 к постановлению администрации

 города Слободского

 от                           №

Приложение № 10 к

муниципальной Программе

«Формирование современной

городской среды города

Слободского» на 2018-2030 годы

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в

собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, подлежащих благоустройству в 2021-2030 годах, за счет

средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями с

органом местного самоуправления и требованиями утвержденных в городе

Слободском Правил благоустройства

№ Название объекта Адрес местоположения объекта

и земельного участка

2021 год

1 ТЦ «Аврора» Кировская область,  г.

Слободской, ул. Советская, д. 70

(кадастровый номер земельного

участка 43:44:310196:11)

2022 год

2023 год

1. Магазин «Атлант» Кировская область, г.Слободской,

ул.Никольская, 15а (кадастровый

номер земельного участка

43:44:310188:69)

2024 год

1. Здание объекта культурного Кировская область, г.Слободской,

 5

наследия «Торговые ряды» ул.Советская, д. 64 (кадастровый

номер земельного участка

43:44:310176:77)

2. Нежилое здание  Кировская область, г.Слободской,

ул.Вятская, д.2 (кадастровый

номер земельного участка

43:44:310194:83)

2025 год

1. Торговый центр «Березка» Кировская область, г.

Слободской, ул. Советская, д.77,

(кадастровый номер земельного

участка 43:44:310194:17)

2026 год

1. Здание аптеки № 4 Кировская область,

г.Слободской, ул. Советская, д. 97

(кадастровый номер земельного

участка 43:44:320107:96)

2. Нежилое здание Кировская область,

г.Слободской, ул. Вятская, д.4

(кадастровый номер земельного

участка 43:44:310194:63)

Приложение

к постановлению администрации

города Слободского

от                      №

Приложение № 3

к муниципальной Программе

«Формирование современной городской

среды города Слободского» на 2018-2030

годы, утвержденной постановлением

администрации города Слободского

от 20.03.2018 № 521

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной Программы

за счет всех источников финансирования

Статус

Наименование

муниципальной

Программы,

мероприятия

Источник

финансиро

вания Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) по годам

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

2
0

2
7

2
0

2
8

2
0

2
9

 Итого

2
0

3
0

Муници

пальная

Програм

ма

Формирование

современной

городской

среды города

Всего 14084,4 16056,6 15580,0 14504,9 17447,2 19650,4 123274,9 15093,1 13532,0 13532,0       262755,5

Областной

бюджет

13508,9 15340,6 15106,2 14190,2 14751,2 16604 114530,2 13000,0 13000,0 13000,0

      243031,3

 2

Слободского

на 2018-2030

годы

Бюджет

города

445,2 462,6 416,7 314,7 2696 2648,6 6888 1496,3  532,0 532,0        16432,1

Безвозмезд

ные

поступлени

я

130,3 253,3 57,1 0 0 397,8 1856,7 596,8  0 0        3292,0

Меропр

иятия

муници

пальной

Програм

мы

1. Благоустро

йство

дворовых

территорий

многоквартир

ных домов, из

него

Всего 8504,16 6132,7 2043,3 0 0 2615,9 3319 4025,1  4438,4 4438,4        35517,0

Областной

бюджет

8095,9 5704,4 1945,7 0 0 2157,6 2750 3326,7  4300,0 4300,0        32580,30

Бюджет

города

277,96 175 40,5 0 0 60,5 72,3 101,6  138,4  138,4       1004,70

Безвозмезд

ные

поступлени

я

130,3 253,3 57,1 0 0 397,8 496,7 596,8 0 0       1932,0

1.1.

Составление и

проверка

достоверности

проектно-

сметной

документации

Бюджет

города

32,66 28,5 5 0 0 0 0 0 0 0       66,20

1.2. Осуществл

ение

строительного

контроля

(надзора)

Бюджет

города

163,5 88,9 16 0 0 38,7 44,5 68,0 95,0  95,0       609,60

1.3.

Выполнение

работ по

благоустройств

у дворовых

ВСЕГО 8308 6015,3 2022,3 0 0 2577,2 3274,5 4064,8 4343,4  4343,4        34841,20

Областной

бюджет

8095,9 5704,4 1945,7 0 0 2157,6 2750 3326,7  4300 4300        32580,30

Бюджет

города

81,8 57,6 19,5 0 0 21,8 27,8 33,6  43,4 43,4        328,90

 3

территорий Безвозмездн

ые

поступлени

я

130,3 253,3 57,1 0 0 397,8 496,7 596,8  0 0        1932

  2. Благоустро

йство

общественных

территорий

города, из него

Всего 4666,0 9923,8 13536,7 14504,9 17447,2 16654,5 119955,9 11068,0 9093,6  9093,6        225944,2

Областной

бюджет

4540,4 9636,2 13160,5 14190,2 14751,2 14446,4 111780,2 9673,3 8700,0  8700,0       209578,4

Бюджет

города

125,6 287,6 376,2 314,7 2696 2208,1 6815,7 1394,7 393,6 393,6        15005,8

Безвозмезд

ные поступ

ления

0 0 0 0 0 0 1360 0 0  0        1360,0

2.1.

Составление и

проверка

достоверности

проектно-

сметной

документации

Бюджет

города

9,2 46,2 113,2 171,3 0 64,1 150,7 100,2 110 110        879,9

2.2. Осуществл

ение

строительного

контроля

(надзора)

Бюджет

города

70,6 144,1 130 0 294,9 213,4 89,8 249,3  195,0 195,0        1582,1

2.3. Участие в

VIII, X

Всероссийском

конкурсе

лучших

проектов

создания

комфортной

Всего 0 0 0 0 0 719,5 0 940,0  0 0        1659,50

Областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0   0       0,0

Бюджет

города

0 0 0 0 0 719,5 0 940,0  0 0        1659,5

 4

городской

среды

(разработка

дизайн-

проекта,

проектно-

сметной

документации

для участия в

конкурсе)

Безвозмездн

ые

поступлени

я

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0        0,0

2.4. Реализация

проекта-

победителя

VIII

Всероссийског

о конкурса

лучших

проектов

создания

комфортной

городской

среды

«Благоустройс

тво Городского

парка в г.

Слободском»

ВСЕГО 0 0 0 0 0 215,7 109962,7 0  0 0        110178,4

Областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 102125,1 0  0  0       102125,1

Бюджет

города

0 0 0 0 0 215,7 6477,6 0 0  0        6693,3

Безвозмездн

ые

поступлени

я

0 0 0 0 0 0 1360 0  0  0       1360,0

2.5.

Выполнение

работ по

благоустройств

у

общественных

территорий

ВСЕГО 4586,2 9733,5 13293,5 14333,6 17152,3 15441,8 9752,7 9778,5  8788,6 8788,6        111649,3

Областной

бюджет

4540,4 9636,2 13160,5 14190,2 14751,2 14446,4 9655,1 9673,3 8700,0 8700,0        107453,3

Бюджет

города

45,8 97,3 133 143,4 2401,1 995,4 97,6 105,2  88,6 88,6        4196,0

Безвозмездн

ые

поступлени

я

0 0 0 0 0 0 0 0           0,0

  3.

Обустройство

Всего 899,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 899,4

 5

мест

массового

отдыха

населения

(городских

парков):

- Детский

парк имени

А.С.

Пушкина

Областной

бюджет

872,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 872,6

Бюджет

города

26,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,8

Безвозмезд

ные

поступлени

я

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0

3.1.

Составление и

проверка

достоверности

проектно-

сметной

документации

Бюджет

города

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,0

3.2. Осуществл

ение

строительного

контроля(надзо

ра)

Бюджет

города

16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,0

3.3.

Выполнение

работ по

благоустройств

у мест

массового

отдыха

населения

(городских

парков)

Всего 881,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 881,4

- Детский парк

имени А.С.

Пушкина

Областной

бюджет

872,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 872,6

Бюджет

города

8,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,8

 6

Безвозмездн

ые

поступлени

я

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0

  4. Организаци

я

общественног

о участия в

реализации

приоритетног

о проекта

«Формирован

ие

комфортной

городской

среды»

Бюджет

города

14,8 х х х х х х х х х х х х 14,8

  5. Разработка

документации

по созданию

дизайн-кода

муниципальн

ого

образования

Бюджет

города

х х х х х 380 х х х х х х х 380,0

Спра

вочно

из

финансировани

я Программы

как отдельные

мероприятия

программы за

счет

городского

бюджета

Бюджет

города

308,76 307,7 264,2 171,3 294,9 2878,6 7587,7 2344,5 400 400 0 0 0 14957,7

 7